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organisationer, og som har socialministeriets departementschef som 
formand, fandt dels under hensyn til forholdene herhjemme og dels 
under hensyn til den stilling til problemet, man havde i Sverige og 
Norge, ikke grundlag for på det tidspunkt at foreslå en ratifikation. 
Der er imidlertid sket en ændring, siden sagen blev prøvet sidst. 
Herhjemme er sket en videre udvikling med hensyn til ligeløns- 
princippets gennemførelse for statens og kommunens tjenestemænd. 
Loven af 1958 om statens tjenestemænd har gjort tjenestemands- 
lønningerne uafhængige af forsørgerforholdet. Tilsvarende regler er 
gennemført for H. og K. med hensyn til ansættelser i staten, og der 
er også en tilsvarende udvikling i gang i kommunerne. I Norge har 
man fremsat forslag om ratifikation og foreslået nedsat et statsligt 
ligelønsråd, der skal søge ligelønstanken fremmet. 

På denne baggrund vil regeringen tage spørgsmålet om ratifika- 
tion op til fornyet overvejelse. Jeg håber her i tinget til efteråret at 
kunne komme til folketinget med forslag om ratifikation. På denne 
baggrund taillader jeg mig at henstille til forslagsstillerne at tage 
det stillede forslag tilbage; på nuværende tidspunkt kan jeg ikke 
anbefale det." 

Over for udsigten til, at arbejdsministeren i nær fremtid selv 
ville stille forslag om samtykke til konventionens ratifikation, tog 
Ragnhild Andersen på forslagsstillernes vegne forslaget til folketings- 
beslutning tilbage. Det var dermed bortfaldet. 

18. Forslag til folketingsbeslutning om indkomst- og 
formueskat af personer til staten. (Af Poul Møller, Erik Erik- 
sen, Foged, Jørgen Jørgensen (Ullerup), Sønderup og Poul 
Sørensen). [A. sp. 1493]. 

Fremsat mundtligt 19/12 (F. sp. 1935). 1. beh. 213/1 (F. sp. 
2298). Partiernes ordførere: Hans R. Knudsen, Foged, Poul 
Møller, Axel Sørensen, Niels Andersen og Alfred Jensen. Hen- 
vist til udvalg på 17 medlemmer (Hans R. Knudsen, Holger 
Eriksen, Ove Hansen, M. Larsen (Kolding), Peter Nielsen, 
Edel Saunte, Axel Sørensen, Aage Fogh, Niels Andersen, 
Foged, Anders Andersen, Alfred Bøgh, Erik Eriksen [formand], 
Sønderup, Poul Møller [næstformand], Jørgen Jørgensen (Ulle- 
rup) og H. K. Sørensen). 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
Folketinget opfordrer regeringen til at udarbejde forslag 
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